
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 12/2018   Obecní úřad Libějovice 
Prosinec 2018    Libějovice 26 

                                                               387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na 2019:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 

Veselé Vánoce, šťastný a úspěšný 
nový rok 2019 přejí 

zastupitelé a zaměstnanci Obce Libějovice 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

1.1. 15.1. 29.1. 12.2. 26.2. 12.3. 26.3. 9.4. 23.4. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

2 
 

 Vánoční otevírací doba pošty Libějovice 
 

Pošta Libějovice nemá mezi vánočními svátky omezenou pracovní dobu. 
 
 

 Vánoční otevírací doba Obecního úřadu Libějovice 
 
Pátek 21. 12. 2018  8:00 – 11:00 
Pátek 28. 12. 2018  Zavřeno 
Pondělí 31. 12. 2018  Zavřeno 
Středa 2. 1. 2019  Zavřeno 
 

 Obecní knihovna 

V pátek 28. 12. 2018 bude Obecní knihovna uzavřena. 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libějovice  

č. 13/2018 ze dne 7. 12. 2018 
 

   Dotační program obce 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla poskytování dotací v obci Libějovice na období od 10. 1. 2019 do 30. 11. 
2019: „Dotační program obce Libějovice na rok 2019“ včetně příloh – finanční vyúčtování dotace a žádosti o 
poskytnutí dotace. Dále zastupitelstvo obce schvaluje k tomuto účelu grantovou komisi ve složení Kučera Jaroslav, 
Svatá Zuzana a Vlk Petr, náhradníci: Hojek Josef, Kocourek Vojtěch, Ing. Kučera Pavel. Program je přílohou č. 3 
zápisu 
 
 Směrnice  
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 3/2018 o podpisových vzorech, 4/2018  
o pracovních poměrech a pracovních podmínkách a 5/2018 Inventarizace. 
 
 Příloha k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje přílohu č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2017 o místním poplatku  
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Vyhláška je přílohou č. 4 zápisu. 
 
 Žádost o dotaci z dotačního programu obce 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Sboru dobrovolných hasičů Lomecka  Libějovice, pobočný spolek, Libějovice 
26, IČ: 02756846 o dotaci z dotačního programu obce na projekt „Hasičské uniformy“. Celkové náklady projektu 
činí 15.000,- Kč, požadovaná výše dotace činí 10.500,- Kč, podíl organizátora činí 4.500,- Kč. Návrh smlouvy na 
poskytnutí dotace je přílohou č. 5 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Nedokončené investice 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis nedokončených investic v evidenci majetku a vyjádření ke stavu 
rozpracovanosti a k výši jednotlivých položek. Soupis a vyjádření jsou přílohou  
č. 6 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 
 Zmařená investice 

Zastupitelstvo obce schvaluje zmařenou investici - Geometrický plán „Nákup pozemku UPZS  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

3 
 

– bytov. 76“ ve výši 4.920,- Kč z důvodu, že GP nelze pro zmíněnou akci již použít.  
 
 
 Převzetí stavby: Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7- N 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o převzetí do účetní a majetkové evidence obce Libějovice 
dokončenou stavbu „Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7- N“ k 30. 11.2018, a to na základě Smlouvy o 
zřízení stavby účelové polní komunikace schválené zastupitelstvem obce Libějovice dne 12. 2. 2016 – usnesení č. 
2/2016/7 l) a protokolu o převzetí. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Žádost o dotaci Domova Žlutého Petrklíče 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 100.000,- Kč Domovu Žlutý 
Petrklíč, z. s., Nestanice – Lomec 63, 389 01 Vodňany, IČ: 04077261 a to na financování provozu týdenního 
stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z. s. v roce 2019. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Libějovice je přílohou č. 7 zápisu. 
 
 Ceník poskytovaných služeb 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník poskytovaných služeb s platností od 7. 12. 2018. Ceník je přílohou č. 8 zápisu.  
 
 Věcný dar vítání občánků 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení částky při příležitosti vítání občánků na poskytnutí věcného daru ve výši 
3.000,- Kč a finančního daru ve výši 2.000,- Kč na jednoho občánka. 
 
 Rozšíření programu 

a) Komunikace Nestanice 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zhotovení Geometrického plánu na rozšíření komunikace  
na pozemku p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice. 
 
 

 Prodej palivového dřeva 
 

Obec Libějovice 
nabízí k prodeji palivové dřevo z lesní skládky 

 
Cena včetně 15 % DPH 

 
 

Objednávky vyřizuje:  Jan Chrt - 606 692 079 
 

 
* Obec Libějovice – Libějovice, Nestanice a Černěves 

Druh dřeva Cena za prm 

smrk v délce 4 metry (špice 5-20cm)  545,- Kč 

smrk v délce 2 metry (paty, včetně tvrdá i měkká hniloba průměr cca od 20 do 50 cm)  500,- Kč 

smrk v délce 4 metry (špice 5-20cm) s dopravou 
(pouze pro občany Obce Libějovice* a v jejím správním území) 

665,- Kč 

smrk v délce 2 metry (paty, včetně tvrdá i měkká hniloba průměr cca od 20 do 50 cm) 
s dopravou 
(pouze pro občany Obce Libějovice* a v jejím správním území) 

620,- Kč 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

4 
 

 Uskutečněné akce v roce 2018: 
 

Akce podpořené dotacemi 
Nosič kontejnerů včetně kontejnerů 

- Z grantového programu JčK*  „Program obnovy venkova 2018“  - 205.000,- Kč 
- Z rozpočtu obce – 245.725,- Kč 

 
* JčK – Jihočeský kraj 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 Diakonie Broumov 
 

dne:  12. ledna 2019 
čas:   17 -18 hodin 
místo:   Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 
 

Seznam věcí ke sběru ošacení 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
 Knihy, časopisy 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil 

 
Bližší informace Vám rádi sdělíme:  
Tel.: 491 524 342, 224 316 800 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

5 
 

Kultura, sport, inzerce 

 Rozsvěcování stromečků: 
 

1. adventní neděli jsme ve všech našich obcích společně rozsvítili vánoční stromy. Nechyběly koledy, cukroví a 
dobrá nálada. Všem, kteří pomáhali při zdobení, a vaření punče děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Domov Žlutý Petrklíč, z. s. - PODĚKOVÁNÍ 
 

VÝROBA A PRODEJ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
PRO DOMOV ŽLUTÝ PETRKLÍČ z.s. 

PŘINESL VÝTĚŽEK 39 260 Kč 
 

Děkujeme sponzorům akce: OBEC NĚMČICE, BUILDING s. r. o. CHELČICE, FARNÍ CHARITA NETOLICE, OBEC 
HRACHOLUSKY, KADEŘNICTVÍ LENKA ČARKOVÁ, ZAHRADNICTVÍ MILAN HOLÝ, HANKY KVĚTY PRACHATICE, 
EKOHRON s. r. o. VODŇANY. 
VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ HLAVNÍ ORGANIZÁTORCE VENDULCE RŮŽIČKOVÉ A KONGREGACI ŠEDÝCH SESTER III. 
ŘÁDU SV. FRANTIŠKA na Lomci. 
Děkujeme dobrovolníkům, kteří se do této akce zapojili:  
p. ŠÍDLOVÉ, p. JAREŠOVÉ, p. VOJNÍKOVÉ, p. DARMOVZALOVÉ, p. BOROVKOVÁ, p. BEDNAŘÍKOVÉ, p. RAZINOVÉ, p. 
PETRÁŠKOVÉ, p. ŠTAMBASKÉ, p. PRENEROVÉ, p. ČÍŽKOVÉ M., p. VINCÍKOVÉ, p. KOBERNOVÉ, p. DRÁZDOVÉ, p. 
PECKOVÉ, p. CINÁDROVÉ, p. KODLOVÉ, p. VÁŠOVÉ, p. LAHODNÉ, p. ČÍŽKOVÉ D., p. KADLECOVÉ, p. ČARKOVÉ, p. 
POLANSKÉ, p. PAUKNEROVÉ, p. SMOLOVÉ, p. KOCOURKOVÉ, p. MAŇÁKOVÉ, p. KUBEŠOVÉ, p. DUDÁKOVÉ a dále 
dětem z Domečku Netolice a Dětského klubu Netolice. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

6 
 

 Tříkrálová sbírka          
 
Ve dnech 5. 1. (sobota) a 6. 1. (neděle) 2019 přijdou již po osmnácté požádat dobrovolníci Charity Česká 
republika své spoluobčany ve Vodňanech a okolí, a též v Bavorově a okolí o příspěvek do Tříkrálové sbírky. 
 
Způsob koledování zůstává tradiční. Vedoucí skupiny koledníků prokazují své pověření průkazkou Charity Česká 
republika. Bílé pokladničky jsou označeny červenobílým logem charity a zapečetění mají potvrzeno Městským 
úřadem ve Vodňanech nebo v Bavorově.  
  
Z vybraných prostředků 65% bude vráceno zpět, aby mohly být použity v našem regionu – pro Hospic 
v Prachaticích a Domácí hospic ve Strakonicích, pro terapeutickou dílnu v Chelčicích, pro Domov Žlutý Petrklíč na 
Lomci, pro charitní Občanskou poradnu ve Vodňanech, pro přímou pomoc potřebným a akci pro koledníky. Další 
část slouží projektům charity v naší vlasti i cizině. 
Částka z roku 2018 pro Vodňansko a Bavorovsko ve výši 175.433,- Kč dosud posloužila takto: příspěvek pro 
organizace – Hospic v Prachaticích 23.824,-Kč, pro Domov Žlutý petrklíč na Lomci 39.707,-Kč, pro terapeutickou 
dílnu v Chelčicích 7.942,-Kč, pro charitní Občanskou poradnu 15.883,-Kč – přímá pomoc potřebným 47.874,-Kč 
(pomoc obdrželo 22 dětí: stravné, cestovné, školní i mimoškolní aktivity – letní tábory, ZUŠ a kroužky), na program 
pro koledníky 5.850,-Kč. Zbývající prostředky zůstávají k dispozici pro další naléhavé případy. O informace a o 
pomoc je možné žádat na tel. 731 974 731 Marie Horáková a 728 073 560 Lenka Ebelová.  
 
Děkujeme všem za důvěru a pomoc. 
      Marie Horáková a Lenka Ebelová 
       místní koordinátoři 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Novoroční setkání na Lomci: 
 
Obec Libějovice srdečně zve všechny občany našich i okolních vesniček na 
 

Novoroční setkání na Lomci 
v úterý 1. ledna 2019 od 14:14 hod. 

 

Pro všechny příchozí bude připraven teplý nápoj (čaj, novoroční punč) 
 
Zároveň pro zájemce bude zpřístupněn kostel a za příznivého počasí 
podpoří sváteční atmosféru živá hudba - Dudlajda se svými koledami. 
 
K nápoji můžete přinést na ochutnání vánoční cukroví. 
 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

7 
 

 Hasičský ples SDHL Libějovice 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice 
zve všechny na 
Hasičský ples, 

který se uskuteční 18. 1. 2019 
v Pohostinství u Kiewegů. 

 
Vstupné 100,- Kč 
K tanci a poslechu zahraje Experiment 
 
Ve středu 16. 1. 2019 je možné přinést ceny do slosovatelné soutěže. 
 
 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění zrohovatělé kůže, 
peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, 
telefon - 721 178 880. 
 
 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 

 

 Významná životní jubilea 

V lednu oslaví své významné životní jubileum 
 

Baloušek Václav 65 let 
Staňková Ivana  50 let 
Centko Josef  50 let 
Soukupová Kateřina 18 let 
Tischler Jan  1 rok 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
 
_______________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                           PAP 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2018 

 

8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obec Libějovice Vás srdečně zve na třeskutou divadelní komedii v podání ŠOS Prachatice 

 
Místo konání:  sál v pohostinství u Kiewegů v Libějovicích 
Datum:   pátek 11. ledna 2019 od 18:00 hod.  Vstupné: 50,- Kč 

 
       Předprodej lístků je na Obecním úřadě v Libějovicích v úřední dny: od pátku 4. 1. 2019 do středy 9. 1. 2019 

Počet lístků omezen do naplnění kapacity sálu – bezmístenkové – sedí se, jak kdo přijde. 


